日本乳癌学会中部地方会 第 11 回世話人会

議 事 録

平成 25 年 9 月 7 日(土)11：00～11：45

名古屋国際会議場 4 号館 3 階 432 会議室

出席者

岩田広治、内海俊明、遠藤登喜子、窪田智行、竹内透、遠山竜也、川口順敬、高橋かおる、中上和彦、

吉田雅行、渡辺亨、小川朋子、水野聡朗、江嵐充治、前田基一、井口雅史、前田浩幸、山道昇、

伊藤研一、新宮聖士、井上慎吾、腰塚浩三、中込博、石原明徳、舟橋啓臣、三浦重人、藤木秀治(事務局)

（27 名）順不同･敬省略

欠席者

市原周、今井常夫、福富隆志、山本悟、川島博子、伊藤隆夫、小林俊三、野口昌邦、渡辺騏七郎

（9 名）順不同･敬省略

1. 挨拶

司会・当番世話人の遠藤登喜子先生(名古屋医療センタ－)より開会のご挨拶があった。

また、世話人岩瀬克己先生がご逝去された為、黙祷が執り行われた。

2. 庶務

監事岩瀬克己先生のご逝去にともない新監事として中上和彦先生(静岡県立総合病院)のご推薦があ

り承認され、中上先生よりご挨拶があった。

3. 新世話人挨拶

新世話人の(愛知県)遠山竜也先生(名古屋市立大学)、(愛知県)窪田智行先生(総合上飯田第一病院)より

ご挨拶があった。

4. 新顧問推薦

山本悟先生(岐北厚生病院)と山道昇先生(福井県予防医学協会)の世話人定年にともない顧問への推

薦があり、承認された。

また山道先生よりご挨拶があった。尚、山本先生は欠席の為、司会遠藤先生が山本先生のお手紙を

代読した。

5. 新世話人推薦

山道先生より福井県世話人として田中文恵先生(福井赤十字病院)、川口順敬先生(朝日大学歯学部附

属村上記念病院)より岐阜県世話人として二村学先生(岐阜大学)、また事前に今井常夫先生(愛知医科

大学)より愛知県世話人として菊森豊根先生(名古屋大学)のご推薦があり承認された。

6. 中部地方会事務局会計報告

事務局遠山竜也先生より中部地方会事務局会計報告があり、また監事遠藤登喜子先生からも監査報

告があった。世話人一同にて承認された。

7. 第 9 回中部地方会会計報告

第 9 回中部地方会の当番世話人前田基一先生(富山県立中央病院)より開催へのご支援ご協力のお礼

と収支決算報告があり承認された。

8. 次回地方会開催について

次回当番世話人の川口順敬先生(朝日大学歯学部附属村上記念病院)よりご挨拶があった。

会期：平成 26 年 9 月 13 日(土)・14 日(日)、会場：じゅうろくプラザ(岐阜市)

テ－マ：チ－ム医療の実際

9. 次々期当番世話人について

未開催県である福井県世話人前田浩幸先生(福井大学)より田中文恵先生のご推薦があり承認された。

10. その他

前回からの継続審議である支部運営費負担について司会遠藤先生より説明があり、今後の具体的な

方針について意見を求めた。

事務局からの提案および世話人より次の意見があった。

*支部事務局から当番世話人に運営必要経費として 15 万円程度の請求を行う。

この場合、当番世話人への補助金は今までどおり 50 万円とする。

*支部事務局に必要な運営経費を最初から引いた金額を当番世話人に補助金として支払う方が、良い

のではないか。

*お金の流れはシンプルな方が良いので、支部の裁量で当番世話人への補助金額を決めることができ

るのであれば支部運営経費を引いた額を当番世話人への補助金とする。

*前回世話人会後確認した範囲では、おそらく支部の裁量で補助金額を決めても良い。

*補助金については適正な支出をもって使い切っていただくよう依頼があった。

事務局、世話人からの提案・意見を基に、司会遠藤先生より支部運営に係わる経費は今後減るこ

とはないので、安定した支部事務局運営の為に運営必要経費分は毎年 20 万円にすることが提案され

承認された。

また、20 万円の確保については本部の意向を再度確認するが、現在本部会計に支部会計は組み込

まれていないので補助金 50 万円から事前に 20 万円を差し引き、当番世話人への補助金は今後 30

万円とする。

尚、本部への再確認は事務局遠山竜也先生よりしていただくこととなった。

岩田広治先生(愛知県がんセンタ－中央病院)より来年の理事選に立候補するとの報告があり、世話人

の先生方へご支援ご協力の依頼があった。

司会の当番世話人遠藤先生より今回第 10 回のプログラム内容のご案内と準備に際してのご協力の

お礼があった。

事務局遠山先生より閉会の宣言があった。